[image: image002(серый)]
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
    «26» ноября 2024   г. № 75
                    г. Калач
	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от 14.01.2010 года № 139 «Об утверждении структуры администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области»

В соответствии с частью восьмой статьи 37 Федерального закона от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании пункта 11 части второй статьи 30 Устава Калачеевского муниципального района, в целях оптимизации организационно-штатной структуры администрации Калачеевского муниципального района и эффективного решения вопросов местного значения Совет народных депутатов Калачеевского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                           РЕШИЛ:
1.Внести изменения в решение Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района от 14.01.2010 года № 139 «Об утверждении структуры администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений Совета народных депутатов Калачеевского муниципального района Воронежской области от 20.10.2011 г. № 210, от 14.02.2014 года № 44, от 11.04.2014 г. № 55, от 18.09.2018 г. № 9, от 28.02.2019 года № 41, от 29.11.2019 № 71, от 29.09.2020 № 107, от 21.12.2022 № 216, от 20.12.2023 № 36 ):
1.1. Вывести из структуры « руководитель аппарата».
1.2. Ввести в структуру «заместитель главы администрации - руководитель аппарата».
1.3. Изложить структуру администрации Калачеевского муниципального района Воронежской области в новой редакции, согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского муниципального района Воронежской области.

	Глава Калачеевского
муниципального района
Воронежской области

                 В.И. Шулекин

 Приложение к решению Совета
к решению Совета народных депутатов
Калачеевского муниципального района
от «26» ноября 2024 года №75
                                                              Структура администрации Калачеевского муниципального района
Помощник главы администрации
по связям с общественностью
Глава администрации Калачеевского муниципального района

Сектор учета
и финансов

Помощник главы администрации по мобилизационной подготовке

 Заместитель главы администрации -руководитель аппарата

Заместитель главы администрации
Финансовый отдел*
Заместитель главы администрации- руководитель отдела по образованию
Заместитель главы администрации

 ------Сектор по бюджету

Помощник главы администрации
по ГО ЧС**
Сектор по планированию налогов и доходов
Сектор экономики и инвестиций

Сектор строительства, транспорта и ЖКХ

 Отдел организационно- контрольной работы и муниципальной службы
Отдел по культуре *

Сектор по учету, отчетности и казначейского исполнения
Сектор по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям

 Сектор архитектуры и градостроительства
Отдел по образованию *
[image: ]

Сектор по внутреннему муниципальному финансовому контролю

Архивный сектор

*отдел с правом юридического лица
**по вопросам, связанным с ГО, подчиненность главе администрации района; по вопросам, связанным с ЧС, подчиненность заместителю главы администрации
image2.emf

Сектор по  опеке и  попечительству

image20.emf

Сектор по  опеке и  попечительству

image1.jpeg